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Ministero delle Finanze

Decreto del 11/08/1975

Titolo del provvedimento:
Modalita'   e  termini  per  l'emissione  delle  fatture  IVA  relative  a   
cessioni  di   imballaggi   e   recipienti   non  restituiti   secondo  le   
pattuizioni contrattuali.                                                    
(Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 223 del 22/08/1975)

                                 art. 1
Fatturazione delle cessioni di imballaggi e recipienti non restituiti.   

Testo: in vigore dal 22/08/1975
Per  gli imballaggi  ed i recipienti di cui all'art.  15, n. 4), del D.P.R. 26
ottobre  1972,  n.   633,  non restituiti puo'  essere  emessa,  entro  il  31
gennaio,  una sola  fattura globale per tutte le consegne effettuate nell'anno
precedente con la osservanza dei seguenti adempimenti:                        
1)   le  consegne   e  le  restituzioni  dei  recipienti  e  degli  imballaggi
risultanti  dalle fatture  di vendita  dei  prodotti  cui  l'imballaggio  e  i
recipienti    stessi   afferiscono    devono   essere  annotate  dal  cedente,
distintamente  per tipo   di  recipiente  e  di  imballaggio  e  per  aliquota
d'imposta,   in apposito  registro tenuto a norma dell'art.  39 del D.P.R.  26
ottobre 1972, n. 633;                                                         
2)  il  quantitativo   degli  imballaggi  e  dei  recipienti  da  assoggettare
all'imposta   e'  determinato  per  differenza,  sottraendo  dai  quantitativi
complessivamente  consegnati in  ciascun anno solare  quelli  complessivamente
restituiti  nel periodo  stesso, giusta le annotazioni effettuate nel registro
di cui al punto 1);                                                           
3)  la base  imponibile e' calcolata in relazione all'ammontare delle cauzioni
corrispondenti   ai  quantitativi  dei diversi tipi di imballaggi e recipienti
di cui al punto 2);                                                           
4)  la  fattura,   in  luogo  dell'indicazione  dei  cessionari,  deve  recare
apposita annotazione di riferimento al presente decreto.                      

                                 art. 2
Pubblicazione.                                                           

Testo: in vigore dal 22/08/1975
Il    presente  decreto   sara'  pubblicato  nella  Gazzetta  ufficiale  della
Repubblica italiana.                                                          
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